

**Fra:** Dorte Nielsen [mailto:dorte\_nielsen@mail.dk]  
**Sendt:** 12. oktober 2007 08:50  
**Til:** Jens Peter Vernersen  
**Emne:** Birgitte Josefsen har lovet spiseforstyrrede "det udvidede frie sygehusvalg"

Kære Jens Peter Vernersen

hermed fremsendes et udklip på 3 minutter af den radiodebat i P1 i april 2006, hvor Birgitte Josefsen lover at med incitamentspuljen på 16,5 mio kr. er de spiseforstyrrede lige så godt sikret som det udvidede frie sygehus valg. Jeg sender en CD med hele udsendelsen, hvor Birgitte Josefsen i starten af programmet bifalder at jeg er utaknemmelig fordi jeg ikke bare klapper i mine hænder og den indsats de har ydet.

Jeg har sendt en mail til ministeriet for at få bekræftet, hvor mange penge der er brugt af incitamentspuljen på de 16,5 mio kr.. Vi har hørt der reelt kun er brugt godt 2 mill kroner.

Vi vil gerne have, at overskydende beløb stadig bliver anvendt til dette område, som virkelig er forsømt. Vi har lige fra start haft et forslag om opkvalificering. Og vi har et projekt, som virkelig vil komme de spiseforstyrrede til gavn.

Her er vi også godt igang med et arbejde - sammen med landets specialister, både i det private, det offentlige, kommunalt og regionalt m.m. - og vi er alle enige om, hvordan det skal tackles. Vi er kommet så langt, at vi har noget at kunne fremlægge for politikerne om ca. 10 dage. Her håber vi selvfølgelig på, at vi kan få et foretræde i sundhedsudvalget men også socialudvalget fordi det går ind over begge områder. Vi vil have en fagperson med os.

Jeg håber, at du kan bruge det i kampen om at skabe anstændig behandling til denne gruppe mennesker, som lider af den sygdom som flest unge dør af.

De vil liste en hel masse op, som de har gjort. Men tro mig. Jeg har selv en datter med anoreksi - jeg har også en søn med meget alvorlig astma. Så vi kender indgående til indsatsen på det psykiatriske område og så på det somatiske område. Indsatsen for min søn med astma får 4 stjerne - indsatsen for min datter med anoreksi får på en god dag 2 stjerner - ud af 5 mulige stjerner.

Vi kan simpelthen ikke være bekendte, at indsatsen for psykiske sygdomme er så uanstændig. Og vi ser gang på gang, at der ikke findes plads til psykiatrien på finansloven - og så henviser man til, at de får ved satspuljemidlerne. Det er bare ikke godt nok - og det ved både I politikere og fagfolk. Det er bare et forsøg på at snakke sig uden om, at man ikke ønsker at prioritere indsatsen for psykiske sygdomme - måske af den simple grund, at de psykisk syge og deres pårørende er så udmattede og står med så meget afmagt, at de ikke orker at råbe højt. Og råber du ikke højt og har du ikke kræfter til at organisere dig og få andre med til at råbe - så sker der bare næsten mindre end ingenting.

Jeg håber du kan bruge det.

God weekend - og tak fordi du vil arbejde indenfor det område her.

mvh  
PS LANDSFORENING  
Dorte Nielsen